[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2019                                                                                                            № 33

г. Советск

О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта муниципального бюджетного учреждения спортивная школа Советского района
На основании Федерального закона № 35-ФЗ от 06.03.2006 «О противодействии терроризму», постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта»,  приказа Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 № 921 «Об утверждении методических указаний по порядку проведения обследования и категорирования объектов спорта» администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта муниципального бюджетного учреждения спортивная школа Советского района (далее – комиссия) согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму акта обследования и категорирования объектов спорта МБУ СШ Советского района (далее - акт) согласно приложению № 2.

3. Комиссии провести обследование и категорирование объектов спорта МБУ СШ Советского района по адресам: г. Советск, ул. Энгельса, д. 79; г. Советск, ул. Ленина, д. 52а (далее – объекты спорта) с составление акта в течение 1 месяца со дня принятия постановления.

4. Директору МБУ СШ Советского района составить паспорт безопасности объектов спорта по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации № 202 от 06.03.2015  «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», в течение 3 месяцев со дня проведения обследования и категорирования объектов спорта.

5. Постановление администрации Советского района от 24.12.2018 № 984 «О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию муниципального бюджетного учреждения спорта Советского района» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.Н.Курлаеву.

Глава Советского района   С.А. Галкин
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением                            администрации

Советского района

от 30.01.2019 № 33

СОСТАВ

 межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа Советского района
	СИВОГРИВОВА

Оксана Юрьевна
	-
	начальник Управления культуры и социальной работы администрации Советского района, председатель комиссии

	ШИТОВА

Яна Ивановна
	-
	главный специалист по спортивной работе сектора культуры, молодежной политики и спорта Управления культуры и социальной работы администрации Советского района, заместитель председателя комиссии

	ГЛУБОКОВСКИЙ

Игорь Юрьевич
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения спортивная школа Советского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БАРАНОВ

Михаил  Владимирович

	-
	сотрудник УФСБ России по Кировской области (по согласованию)

	СМЕТАНИН

Максим Викторович

	-
	государственный инспектор Советского района по пожарному надзору (по согласованию)

	ХАЛТУРИН

Вячеслав Михайлович

	-
	начальник Советского МОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Кировской области (по согласованию)

___________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением                     администрации

Советского района

от 30.01.2019 № 33

                                                                                   _________________

                                                                                      (гриф секретности)
Акт обследования и категорирования объекта спорта
По предложению________________________________________________
(юридическое лицо, являющееся собственником объекта спорта или использующее его на ином законном основании, или ФИО физического лица, являющееся собственником объекта спорта или использующее его на ином законном основании)
комиссия в составе:  ___________________________________________________________,

                                    ___________________________________________________________,

                                    ___________________________________________________________,

                                    ___________________________________________________________,

                                    ___________________________________________________________,

                                    ___________________________________________________________,

(ФИО и должности членов комиссии)
действующая на основании постановления Правительства РФ от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта» (далее - Требования), постановления администрации Советского района______________________________________________________________,

(реквизиты постановления)
провела обследование и категорирование объекта спорта:

___________________________________________________________________.
(название, адрес объекта спорта)

1. При оценке степени угрозы совершения на нем террористических актов и возможных последствий их совершения установлено:

а) исходя из единовременной пропускной способности объекта спорта и количества зрительских мест, в результате совершения террористического акта прогнозируемое количество пострадавших составит __________ человек;
                                                                           (цифрами)
б) исходя из балансовой стоимости объекта спорта размер экономического ущерба может составить ____________ рублей;

 (цифрами)
в) объект спорта расположен на территории  ______________________________________________________________,

                                              (субъект Российской Федерации)

в  котором  в  течение  последних  12  месяцев  зарегистрировано ____________
                                                                                                                                                  (цифрами)
террористических актов.
На основании пунктов 8 и 9 Требований объекту спорта присваивается категория опасности ________.
                        (цифрами)

2. При обследовании объекта спорта установлено следующее состояние инженерно-технических средств охраны объекта спорта:

система экстренного оповещения сотрудников и посетителей объекта спорта о потенциальной угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации –  есть/нет, работает/не работает;
                                                              (ненужное вычеркнуть)
охранная телевизионная система – есть/нет, работает/не работает;
                                                                                             (ненужное вычеркнуть)
стационарный металлообнаружитель – есть/нет, работает/не работает;
                                                                                                          (ненужное вычеркнуть)
ручной металлоискатель – есть/нет, работает/не работает;
                                                                          (ненужное вычеркнуть)
контрольно-пропускной пункт (пост) –        есть/нет       .
                                                                                          (ненужное вычеркнуть)
Инженерно-технические средства охраны объекта спорта установленной категории опасности соответствуют/не соответствуют пункту 15 Требований.                                                                (ненужное вычеркнуть)
3. Антитеррористическая защищенность объектов спорта обеспечивается путем осуществления мероприятий в соответствии с пунктом 13 Требований в полном/не полном объеме.
 (ненужное вычеркнуть)
4. Рекомендации по устранению выявленных нарушений и оборудованию объекта спорта инженерно-техническими средствами охраны: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Председатель комиссии:_______________________________________________________,

Члены комиссии______________________________________________________________,

                             ______________________________________________________________,

                             ______________________________________________________________,

                             ______________________________________________________________,

                            ______________________________________________________________.